ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 128 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer a instalação de uma ponte sobre o córrego

Jacaré”.

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia ao secretário municipal de urbanismo e obras públicas solicitando a

INSTALAÇÃO DE UMA PONTE SOBRE O CÓRREGO JACARÉ NA REGIÃO DA GUARIROBAS.

 Nesse sentido, verifica-se que a instalação de uma ponte no local é de extrema importância

e real necessidade para facilitar o tráfego na região de insumos e da safra dos produtores locais. Tal

ponte economizará tempo e combustível aos moradores da região.

Dessa forma conto com a unânime aprovação dos pares.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 04 de Maio de 2021.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1898